
 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 24 »  августа 2020 г.                            № 1517-ст 
 
 
 

О зачислении на 1 курс заочной формы обучения на места, финансируемые  
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения 
приемной комиссии от 23 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс заочной 
формы обучения университета на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, нижеуказанных абитуриентов 

 
Филологический факультет 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 

(профили – Русский язык. Литература),  
6 лет обучения 

 
Гулакова Ирина Сергеевна 267 баллов 
Чеснокова Ангелина Павловна 259 баллов 
Лосева  Ольга Васильевна 251 балл 
Чечуева Анастасия Алексеевна 224 балла 
Поклонская Анна Владимировна 221 балл 
Медведева Арина Александровна 216 баллов 
Бельченко Марина Александровна  213 баллов 
Сахарова Анна Артуровна 211 баллов 
Хомякова  Валерия Николаевна 205 баллов 
Кравцова Светлана Сергеевна 196 баллов 
Змунчила  Елена Романовна 188 баллов 
Баранова Екатерина Анатольевна 179 баллов 
 
 
 
 
 



 
 

Факультет иностранных языков 
 

по направлению подготовки 44.03.01«Педагогическое образование»  
(профиль – Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Шаравин Елисей Андреевич 247 баллов 
Васюрина Светлана Владимировна 237 баллов 
Латыпова Алина Ильдаровна 224 баллов 
Макарова Алина Сергеевна 224 баллов 
Захарченко  Анастасия Александровна 223 баллов 
Миронкина Софья  Дмитриевна 217 баллов 
Емельянова Алина Павловна 213 баллов 
Гордеева Валерия Владимировна 211 баллов 
Калинина  Анна Игоревна 204 баллов 
Чистова Вероника Сергеевна 199 баллов 
Гетманенко Евгения Эдуардовна 197 баллов 
Рябченко  Дарья Игоревна 181 баллов 

 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Математика), 

5 лет обучения 
 

Сучкова Екатерина Константиновна 232 балла 
Мукасеева Алина Викторовна 224 балла 
Тенитилова  Анастасия Дмитриевна 219 баллов 
Максакова Татьяна Сергеевна 217 баллов 
Коваленко Кристина Андреевна 207 баллов 
Даронина Анастасия Олеговна 201 балл 
Воронцова Екатерина Николаевна 179 баллов 
Лубенец Евгения Станиславовна  178 баллов 
Кротова Елена Сергеевна 173 балла 
Федорова Надежда Ивановна 167 баллов 
Прокопенко Юлия Александровна 160 баллов 
Кондратенко Анна Валерьевна 142 балла 

 

 

 



 
 

Факультет истории и международных отношений 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – История), 

5 лет обучения 
 

Феськов Алексей Владимирович 272 балла 
Мачехина Дарья Константиновна 231 балл 
Тимченко Юлия Анатольевна 230 баллов 
Ефимцева Анастасия Сергеевна 230 баллов 
Хрячкова Ангелина Андреевна 228 баллов 
Москалёва Вероника Сергеевна 219 баллов 
Деревянко Илья Игоревич 218 баллов 
Азарова Юлия Андреевна 214 баллов 
Чудопал Игорь Владимирович 206 баллов 
Чмелева Мария Александровна 197 баллов 
Синицына Екатерина Александровна 195 баллов 
Путило Марина Михайловна 189 баллов 

 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Физическая культура),  

5 лет обучения 
 

Лысков Роман Анатольевич 256 баллов 
Чубуков Олег Игоревич 234 балла 
Кузянова Дарья Семёновна 228 баллов 
Лифанов Максим  Игоревич 227 баллов 
Аниконов Артем Михайлович 226 баллов 
Данченко Анастасия  Николаевна 225 баллов 
Махова Вера  Алексеевна 225 баллов 
Хулан Алексей Владимирович 224 балла 
Жиляева Елена Александровна 224 балла 

 

Естественно-географический факультет 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Биология),  

5 лет обучения 
 

Лосева  Екатерина  Васильевна  270 баллов 
Урянская  Вероника  Васильевна  257 баллов 



 
 

Агеенко  Карина  Юрьевна  246 баллов 
Рыжик  Диана  Александровна  219 баллов 
Ястребова  Анастасия  Евгеньевна  217 баллов 
Приходько  Алина  Вячеславовна  212 баллов 
Потравных  Алла  Алексеевна  200 баллов 
Повесьма  Ангелина  Андреевна  188 баллов 
Ильюхина  Ирина  Александровна  180 баллов 
Клюева  Полина  Олеговна  169 баллов 
Гусева  Ульяна  Константиновна  167 баллов  
Серегина  Анастасия  Сергеевна  164 балла 

 
по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»,  

5 лет обучения 
 

Ионов  Константин Владимирович 258 баллов 
Кравченко Александр Владимирович 240 баллов 
Бохан Мария Васильевна 225 баллов 
Тараканова Екатерина Алексеевна 215 баллов 
Зиганшина Анна Викторовна 199 баллов 
Жукова  Виктория Олеговна 191 баллов 
Баранова Анна Денисовна 189 баллов 
Гудкова Виктория Александровна 186 баллов 
Гринев  Виталий Николаевич 183 баллов 
Волченков Сергей  Иванович 177 баллов 
Пономарева  Анастасия Сергеевна 154 балла 
Чучканов Назар  Андреевич 149 баллов 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Начальное образование),  

5 лет обучения 
 

Амельченко  Диана  Георгиевна  270 баллов 
Бравок  Анна  Сергеевна  249 баллов 
Аршевская  Татьяна  Васильевна  237 баллов 
Ахтанина  Дарья  Геннадьевна  232 балла 
Ивлева  Вероника  Александровна  229 баллов 
Шарпанова  Елена  Владимировна  216 баллов  
Баранова  Анна  Сергеевна  216 баллов  
Банникова  Елена  Андреевна  205 баллов  
Шевченко  Ольга  Олеговна  204 балла 
Иванова  Альбина  Маратовна  203 балла 



 
 

Коваленко  Алла  Михайловна  200 баллов  
Савина  Валерия  Игоревна  196 баллов 
Чикетова  Анастасия  Олеговна  196 баллов  
Каличава  Анна  Резоевна  193 балла  
Кудренко  Анна  Александровна  191 балл 
Быстрова  Владислава  Владимировна  191 балл 
Козик  Карина  Александровна  189 баллов 
Малашенко  Алина  Александровна  187 баллов 
Сковпень  Анастасия  Владимировна  186 баллов 
Наумкина  Екатерина  Александровна  185 баллов  
Лютая  Виктория  Дмитриевна  171 балл 
Полтораус  Александра  Сергеевна  171 балл 
Гирина Екатерина Андреевна 162 балла 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
 (профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование),  

6 лет обучения 
 

Хорова  Юлия  Михайловна  260 баллов  
Горюнова  Ольга  Александровна  256 баллов 
Величко  Евгения  Юрьевна  250 баллов  
Мазур  Оксана  Анатольевна  236 баллов  
Гребенцова  Алёна  Сергеевна  234 балла  
Абросимова  Анастасия  Витальевна  222 балла  
Галушко  Виктория  Владимировна  217 баллов 
Олейник  Нина  Николаевна  216 баллов  
Жуковская  Екатерина  Сергеевна  213 баллов  
Куриленко  Екатерина  Владимировна  210 баллов  
Байкова  Галина  Анатольевна  208 баллов  
Карловская  Екатерина  Анатольевна  207 баллов  
Беззубенко  Алина  Анатольевна  204 балла 
Суглоб  Надежда  Васильевна  204 балла 
Пахомова  Кристина  Михайловна  201 балл 
Масяк Наталья Сергеевна 200 баллов 
Кирилюк  Татьяна  Александровна  196 баллов  
Фастова  Надежда  Александровна  195 баллов 
Куриленко  Алёна Алексеевна  188 баллов  
Иванчик  Ольга  Алексеевна  188 баллов  
Новикова  Екатерина  Алексеевна  186 баллов  
Бутакова  Валерия  Владимировна  184 балла 
Любохонская  Валентина  Сергеевна  183 балла 
Сороквашина  Виктория  Сергеевна  179 баллов 
Макарова  Алена  Викторовна 177 баллов  



 
 

Пахоменкова  Анастасия  Александровна  171 балл 
Товпеко  Екатерина  Викторовна  163 балла 
Смирнова Анастасия  Дмитриевна  158 баллов 
Трусова  Анастасия  Владимировна  157 баллов 
Хомякова  Анастасия  Владимировна  156 баллов 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование»(профиль – Логопедия), 

5 лет обучения 
 

Дрогобужская  Дарья Алексеевна 263 балла  
Кушнерева  Ангелина  Васильевна  240 баллов  
Чварова  Екатерина  Николаевна  225 баллов  
Максакова  Анна  Витальевна  224 балла  
Воронин  Владислав  Николаевич  221балл 
Шахина  Анна  Сергеевна  220 баллов  
Вирова  Марина  Владимировна  219 баллов 
Ворона Снежана Александровна 217 баллов 
Пигарева  Елена  Александровна  215 баллов 
Гудзикевич  Алёна  Вячеславовна  215 баллов  
 
 

по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое 
образование», 
5 лет обучения 

 
Клюге  Анастасия  Игоревна 264 баллов 
Василевская Александра Алексеевна 260 баллов 
Кабанова Людмила Викторовна 252 баллов 
Каварчук  Надежда Михайловна 250 баллов 
Парамонова Юлия Владимировна 246 баллов 
Бабич  Юлия Владимировна 238 баллов 
Кириченко Ирина Александровна 220 баллов 
Чечнева Наталья Александровна 217 баллов 
Соловьева Елизавета Александровна 213 баллов 
Жатикова Анна  Владимировна 208 баллов 
Кулешова  Екатерина Игоревна 192 баллов 
Ковалева  Мария Сергеевна 182 баллов 

 
по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа», 

5 лет обучения 
 

Симаненкова  Елизавета  Александровна  254 балла 
Дюмина  Дарья  Сергеевна  247 баллов 



 
 

Черей  Анастасия  Алексеевна  232 балла 
Хворостинина Алина Алексеевна 223 балла 
Моисеенко  Екатерина  Сергеевна  217 баллов 
Иванова  Альбина  Александровна  213 баллов 
Самодурова Мария Николаевна 206 баллов 
Исаев  Даниил  Николаевич  203 балла 
Ковалева  Виктория  Анатольевна  193 балла  
Турова  Дарья  Дмитриевна  180 баллов 
Украинцева Анастасия Юрьевна 180 баллов 
Романишко Роман Владимирович 176 баллов 

 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Изобразительное искусство),  

5 лет обучения 
 

Кулагина Екатерина Алексеевна 242 балла 
Бутенко  Оксана Николаевна 233 балла 
Агеенко Юлия Сергеевна 231 балл 
Кузьмина Прасковья  Эдуардовна 224 балла 
Бабаскина Валерия Данииловна 217 баллов 
Бабаев Дмитрий Николаевич 210 баллов 
Москалёв Илья Сергеевич 203 балла 
Авраменко Вероника Юрьевна 198 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Технология. Безопасность Жизнедеятельности),  
6 лет обучения 

 
Нуржаева Екатерина Валерьевна 238 баллов 
Кочевых  Тамара Кирилловна 208 баллов 
Мальцева Анастасия Ивановна 207 баллов 
Захарова Карина Алексеевна 194 баллов 
Северин Дмитрий Сергеевич 183 баллов 
Портнова Светлана Владимировна 183 баллов 
Северина Анастасия  Юрьевна 175 баллов 
Гуляева Анна Валентиновна 171 баллов 
Ильюхина Ирина Андреевна 170 баллов 
Никулина Анна Александровна 159 баллов 
Козлов Андрей  Викторович 146 баллов 

 
 



 
 

по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение» 
(профиль – Информатика и вычислительная техника),  

5 лет обучения 
 

Иванова Жанна Алексеевна 256 баллов 
Постников Андрей Михайлович 231 балл 
Ляхов Вадим Владимирович 208 баллов 
Моисеенко Никита Васильевич 207 баллов 
Данькина Лилия Владимировна 201 балл 
Пономарева Ирина Владимировна 193 балла 
Петрова Анна Андреевна 170 баллов 
Анохин Дмитрий Альбертович 166 баллов 

 
по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность»,  

5 лет обучения 
 

Сидорина Анастасия Владимировна 241 балл 
Щетник Михаил  Викторович 236 баллов 
Купреев Сергей Александрович 235 баллов 
Гортунова Екатерина  Геннадьевна 232 балла 
Кочановский Олег Эдуардович 223 балла 
Минжесов  Евгений  Иванович 220 баллов 
Прыткова Елена Александровна 219 баллов 
Афиногенов Игорь Вячеславович 215 баллов 
Ковалев  Павел Витальевич 214 баллов 
Голышева  Евгения Викторовна 202 балла 
Ильенко Антон Сергеевич 201 балл 
Карпиков Максим Сергеевич 200 баллов 

 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного 
секретаря приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор                          А.В. Антюхов 


